CADERNO 4  9TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683877

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
(PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/014 – PMC)

O Prefeito Municipal de Colares, no uso de suas atribuições
legais e considerando os fatos corroborados nos autos deste
processo, em especial a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial e
o parecer de conformidade do Controle Interno, RESOLVE
HOMOLOGAR o Pregão Presencial SRP nº 003/2014 - PMC que
teve por objeto o registro de preços para a eventual fornecimento
de materiais de expediente, tendo por adjudicatária a seguinte
empresa:
I – ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP
(CNPJ/MF nº 09.165.782/0001-93) pela oferta da proposta de
R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) para o fornecimento
dos materiais de expedientes listados no termo de referência;
II - Despacho os autos à Secretaria Municipal de Administração
para elaboração da Ata de Registro de Preços e do Instrumento
Contratual respectivo se for o caso.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Colares/PA, 12 de maio de 2014.
DIEGO DE CARVALHO PALHETA

Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2014 - PMC

Valor total: R$ 223.000,00 (Duzentos e vinte e três mil reais)
Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria e
consultoria técnica e auditoria fi nanceira e contábil para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares/PA.
Data de Autorização: 09/01/2014
Data da Ratifi cação: 10/01/2014
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Orçamento:  Funcionais Programáticas: 04.123.0002.2.011
(Manutenção da Secretaria de Finanças); 12.122.0007.2.049
(Manutenção do Fundo Municipal de Educação - FME);
12.361.0007.2.067 (Manutenção de Atividade de Apoio
Fundamental - 40%); 12.365.0007.2.069 (Manutenção
de Atividade de Apoio infantil - 40%); 10.122.0008.2.074
(Manutenção do Fundo Municipal de Saúde); 08.122.0009.2.089
(Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – (Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica).
CONTRATADO: L de S CAMPOS CONTABILIDADE PÚBLICA
– EPP, CNPJ/MF n° 12.973.867/0001-02, estabelecida na Av.
Presidente Castelo Branco n° 448, baixos, bairro Centro, Mãe
do Rio/PA.

Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 001/2014 - PMC

Valor total: R$ 223.000,00 (Duzentos e vinte e três mil reais)
Objeto: Contratação de empr           esa especializada em
assessoria e consultoria técnica e auditoria fi nanceira e contábil
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares/
PA.
Data de assinatura: 10/01/2014
Vigência: 10/01/2014 até 09/01/2015
Foro: Colares/PA.
Licitação: Inexigibilidade de Licitação 001/2014 - PMC

Orçamento: Funcionais Programáticas: 04.123.0002.2.011
(Manutenção da Secretaria de Finanças); 12.122.0007.2.049
(Manutenção do Fundo Municipal de Educação - FME);
12.361.0007.2.067 (Manutenção de Atividade de Apoio
Fundamental - 40%); 12.365.0007.2.069 (Manutenção
de Atividade de Apoio infantil - 40%); 10.122.0008.2.074
(Manutenção do Fundo Municipal de Saúde); 08.122.0009.2.089
(Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – (Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica).
CONTRATADO: L de S CAMPOS CONTABILIDADE PÚBLICA
– EPP, CNPJ/MF n° 12.973.867/0001-02, estabelecida na Av.
Presidente Castelo Branco n° 448, baixos, bairro Centro, Mãe
do Rio/PA.

Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684145

HOMOLOGAÇÃO
Após análise conjunta deste Gabinete, do parecer da Assessoria
Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Colares, responsável pela TOMADA DE PREÇO
Nº 002/2014 - CPL/FMS. Decido pela HOMOLOGAÇÃO
do resultado do Processo Licitatório nº 2014/255-CPL/FMS,
referente à TOMADA DE PREÇO Nº 002/2014 - CPL/FMS e
autorizo a contratação da empresa vencedora do certame, para
execução dos serviços licitados tudo de acordo com a Lei 8.666,
de 21/06/93, e suas alterações posteriores.
EMPRESA: J. S. SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.
CNPJ: 07.251.691/0001-45
VALOR: R$ 627.903,65 (seiscentos e vinte e sete mil
novecentos e três reais e sessenta e cinco centavos).

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Colares (PA), 13 de março de 2014.
DIEGO DE CARVALHO PALHETA

Prefeito Municipal de Colares

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683945

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOCAJUBA - PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014-CPL/PMM
O Fundo Municipal de Saúde de Mocajuba – PA, torna pública
a homologação do resultado do Pregão Presencial nº 002/2014
– CPL/PMM, que tem por objeta a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTODE MEDICAMENTOS DIVERSOS
(COMPRIMIDOS, SUSPENSÃO, INJETÁVEIS E PSICOTRÓPICOS),
EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA E
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO E CONSUMO DO HOSPITAL
MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE DA ZONA URBANA E RURAL
DO MUNICÍPIO DE MOCAJUBA–PA, DURANTE O ANO DE 2014,
lavrado em favor das empresas: SOCIBRA PARÁ COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES - EIRELE, CNPJ: 01.652.620/0001-78, Valor
Global: R$ 632.855,80 (Seisssentos e Trinta e Dois Mil Oitocentos
e Cincoenta e Cinco Reais e oitenta Centavos) e FARMACEUTICA
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 10.468.162/0001-02, Valor
Global: R$ 1.296.600,20 (Um Milhão Duzentos e Noventa e Seis
Mil Seissentos Reais e Vinte Centavos). Valor total da Licitação:
R$ 1.929.456,00 (Um Milhão Novecentos e Vinte e Nove Mil
Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais).

ROSINEIDE BASSALO
Secretária Municipal de Saúde de Mocajuba

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684113

COMISSÃO PROCESSANTE
EDITAL DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE Nº 01/2014
O Presidente da Comissão Processante nº 01/2014, constituída
pelo Decreto Legislativo nº 001/2014 na forma da Lei.
FAZ SABER a ROSIEL SABA COSTA, brasileiro, casado, prefeito
afastado do município de Mocajuba, CPF nº 228.916.252-34,
RG nº 370577, residente e domiciliado a Rua Getúlio Vargas,
347, Bairro da Fazenda, CEP 68.420-000, Mocajuba Pará. Que
diante das várias tentativas frustradas de sua citação/intimação
pessoal fi ca o mesmo citado / intimado por edital de acordo com
o disposto no inciso II do art. 231 do CPC.
Tendo em vista o que consta da Comissão Processante nº
01/2014 que V. Sª responde por Improbidade Administrativa,
conduzido pela Comissão designada pelo Decreto Legislativo
nº 001/2014, fi ca V. Sª. CITADO para, querendo, apresentar
sua defesa preliminar no prazo de 10 dias a contar da segunda
publicação de acordo com o art. 5º , III do Decreto Lei 201/1967.
Encontra-se a disposição, cópia da denúncia e demais
documentos juntados à inicial, que poderá ser retirada junto a

Comissão Processante no horário de funcionamento da Câmara
Municipal de Mocajuba (8:30 hs às 13:00).
Em tese: por prática de Improbidade Administrativa, que foi
arrolada no processo movido pelo Ministério Público Estadual o
qual culminou em seu afastamento do cargo de Prefeito Municipal
de Mocajuba.

Mocajuba/PA, 07 de maio de 2014.
Daniel Martins Cunha
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683952
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 017/2014

Aquisição de equipamentos/material permanentes para atender
as necessidades das Unidades Básicas Saúde e SAMU. Abertura:
22 de maio de 2014, às 09h00min, na Secretaria de Saúde de
Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 12 de maio de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683955

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 39/2013-PMC
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PARÁ
e a empresa R. M. SABÁ SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO EIRELI;
OBJETO: Rescisão do contrato N° 39/2014 de prestação de
serviços de Coleta de Lixo Urbano (Resíduos Sólidos, Domiciliares
e Comerciais), a partir de 30/04/2014; DATA E ASSINATURA:
30/07/2013.

Jean Carlos da Fonseca Alves
Secretario Municipal de administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683959

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL 002/2014-SEMMA.

Objeto: Aquisição de Combustível para tender as necessidades
da SEMMA. Abertura :30/05/2014 às 09:00 horas. O edital
poderá ser obtido no site WWW.santarém .pa.gov.br.
Roberto César Lavor dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684106

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INCENTIVO
À PRODUÇÃO FAMILIAR – SEMAP

SANTARÈM - PARÀ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 – SEMAP
Objeto: Contratação de empresa especializada na perfuração de
poços profundos e construção/ampliação de microssistemas de
abastecimento de água com fornecimento de materiais e mão de
obra, nas comunidades da Zona Rural do Município de Santarém.
VENCEDORA: CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA

Santarém, 08 de maio de 2014.
ANA MARIA BENTES DA MATA

Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684015

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Santo Antônio do Taua-Pa, torna
público que no dia 23/05/2014 às 13:00h em sua sede à Rua
Gaspar Lira, n° 730, realizará Licitação na Modalidade Pregão
Presencial nº 004/2014, do tipo Menor Preço por item, para
aquisição de combustível (gasolina comum), destinados a
atender as necessidades da Câmara Municipal. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, a partir do
dia 14/05/2014. Informações: 8758-8460, no horário de 08:00
às 13:00h, de segunda a sexta.

 Fábio Junior Ferreira dos Reis
 Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684186

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE LICITAÇÃO
Objeto: A Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará por meio
da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados a prorrogação da data de

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684096

Portaria: N° 45/2014
Objetivo: Autoriza a servidora a acompanhar a Procuradora
Geral na Reunião do Conselho Nacional dos Procuradores Gerais
de Contas
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c
Resolução n° 04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PR - Brasil<br
Servidor(es):
000043/SUELY MARIA ARAÚJO DUARTE (Assistente I) / 3.0
diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA